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Uroczyste obchody 85. rocznicy bitwy pod Wytycznem

Krzysztof Grzech
24.10.2024

Komendant Główny Straży Granicznej gen. Dyw. SG Robert Bagan 23
października uczestniczył w uroczystych obchodach 85. rocznicy bitwy
pod Wytycznem. Tegoroczna uroczystość odbyła się w ramach
centralnych obchodów 100. rocznicy powołania Korpusu Ochrony
Pogranicza.

Na przełomie września i października 1939 r., Zgrupowanie Żołnierzy Korpusu Ochrony
Pogranicza, dowodzone przez generała Wilhelma Orlik-Rückemanna, stawiło opór
wkraczającym od wschodu oddziałom sowieckim. Bitwa ta była ostatnim akcentem obrony
polskich Kresów wschodnich, a zarazem ostatnim starciem regularnego Wojska Polskiego
z wojskiem sowieckim.

Podczas tegorocznych uroczystości w Wytycznie, przy Kopcu Chwały, po odegraniu
Hymnu Państwowego zebranych gości przywitał gen. bryg. SG Jacek Szcząchor –
Komendant Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej.

W uroczystości uczestniczył gen. dyw. SG Robert Bagan – Komendant Główny SG wraz z
towarzyszącą mu kadrą kierowniczą Straży Granicznej. Obecni byli również
przedstawiciele władz centralnych, wojewódzkich, samorządowych, parlamentarzyści,
służby mundurowe województwa lubelskiego, służby graniczne Ukrainy, kombatanci,
młodzież szkolna oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości.

„Niemal od początku istnienia współczesnej Straży Granicznej, funkcjonariusze naszej
formacji otoczyli opieką miejsce bitwy pod Wytycznem oraz mogiły obrońców polskich
granic. Od lat w rocznicę bitwy spotykamy się pod Kopcem Chwały, aby uczcić pamięć
wszystkich naszych bohaterów walczących w obronie Ojczyzny. To bohaterowie tamtych
dni wskazują nam prawdziwe wartości, to dzięki nim wiemy, co naprawdę kryje się za
słowami: „Bóg, Honor, Ojczyzna.”

– powiedział gen. dyw. SG Robert Bagan.

„Dzisiaj z jeszcze większym zaangażowaniem i atencją wzorujemy się na żołnierzach
Korpusu Ochrony Pogranicza. Mimo, że ich bohaterstwo w obronie Kresów nie
powstrzymało nawałnicy silniejszego wroga, to pozostało na zawsze pokoleniowym
drogowskazem dla wszystkich, którym leży na sercu wolność i niepodległość Polski.
Największym hołdem, jaki możemy złożyć naszym bohaterskim poprzednikom, jest



wierność rocie złożonego Ślubowania i bezgraniczne zaangażowanie się w wykonywanie
zadań.”

- zaznaczył Komendant Główny SG.

Podczas tegorocznych uroczystości patriotycznych wyświetlono film: „Wytyczno 1939”.
Jest to dokument, w reżyserii Piotra Krukowskiego oraz Mateusza Haberka, który
przedstawia działania wojenne jednostek Korpusu Ochrony Pogranicza w trakcie
Kampanii Wrześniowej w 1939 roku. Obraz koncentruje się na walkach pod Wytycznem na
Lubelszczyźnie. Producentem filmu jest Muzeum Ziem Wschodnich Dawnej
Rzeczypospolitej.

Kolejnym punktem uroczystości był Apel Poległych, po którym złożono wieńce na grobach
poległych żołnierzy.

Uroczystości w Wytycznie uświetniła Kompania Reprezentacyjna Straży Granicznej oraz
Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej.

Straż Graniczna z chwilą swojego powstania w 1991 roku, obejmując służbę w ochronie
granicy państwowej, stała się spadkobiercą tradycji polskich formacji granicznych. Wśród
tych formacji, zwłaszcza tu na wschodzie, miejsce szczególne zajmuje Korpus Ochrony
Pogranicza powołany w 1924 roku jako stała ochrona granicy wschodniej. W ciągu
swojego istnienia KOP, zarówno codzienną służbą jak i postawą we wrześniu 1939 roku,
dał dowody wielkiego oddania sprawom RP.
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